



## Økonomisk forretningsorden – Oksby & Ho Vandværk

Oksby & Ho Vandværk (herefter Vandværket) har udarbejdet en forretningsorden vedr. vandværkets økonomiske dispositioner. Forretningsordenen er lavet med henblik på at sikre, at vandværkets økonomiske dispositioner alene foretages på markedsmæssige vilkår og med den nødvendige godkendelse og inddragelse af vandværkets bestyrelse.

Vandværket er underlagt "hvile i sig selv princippet" og har således alene til hensigt at sikre levering af godt og rent drikkevand med en høj grad forsyningssikkerhed billigst muligt til vores forbrugere.

Bestyrelsen og vandværkets daglige ledelse arbejder alene for at varetage forbrugernes interesser bedst muligt.

**Afsnit 1 – Fastsatte procedurer og retningslinjer for vandværkets økonomiske dispositioner.**

For at sikre, at vandværkets økonomiske dispositioner altid varetages bedst muligt – og i overensstemmelse med bestyrelsens beslutninger – iagttages følgende procedurer:

- Betalinger af alle regninger kan alene ske med godkendelse af driftsbestyreren og formanden i forening. Vandværkets netbank er opsat således, at både formand og driftsbestyreren skal godkende alle betalinger med deres personlige NemID – der kan ikke ske betaling af regninger mv. uden at begge har godkendt betalingen. Proceduren er valgt med henblik på at sikre, at der ikke "svindles" med vandværkets midler og at der ikke sker fejlagtige betalinger. Denne procedure gælder desuagtet "fuldmagten" beskrevet i afsnit 2.
- Bestyrelsen orienteres løbende om vandværkets økonomi og kan til enhver tid få adgang til vandværkets bilag.
- Vandværkets revisor udfører løbende – som en del af revisionen – kontrol med vandværkets betalinger.

**Afsnit 2 – Foretagelse af økonomiske dispositioner.**

Vandværkets overordnede strategi og prioritering fastsættes af bestyrelsen – det af bestyrelsen godkendte budget fastlægger de overordnede linjer for vandværkets økonomiske dispositioner.

# Oksby & Ho Vandværk

## Dit lokale vandværk



Overordnet gælder, at vandværket er forpligtet til at varetage forbrugernes interesser ved at handle økonomisk forsvarligt – vandværket er derfor forpligtet til at overveje om et indkøb er nødvendigt samt at sikre at dispositioner sker på markedsmæssige vilkår.

For at sikre at den daglige drift kan forløbe uden forsinkelser mv., er der af bestyrelsen givet fuldmagt til følgende:

A. Indkøb under 50.000 kr. ekskl. moms.

Bestilling af arbejder og indkøb af varer mv. hvis værdi udgør mindre end 50.000 kr. ekskl. moms, kan iværksættes af driftsbestyreren alene.

B. Indkøb hvis værdi udgør over 50.000 kr. ekskl. moms men maksimalt 125.000 kr. ekskl. moms.

Bestilling af arbejder og indkøb af varer mv. i intervallet over 50.000 kr. ekskl. moms til maksimalt 125.000 kr. ekskl. moms kan iværksættes af driftsbestyreren og formanden i forening. Bestyrelsen orienteres om dispositionen på det førstkommende bestyrelsesmøde efter dispositionen.

C. Alle indkøb af varer og tjenesteydelser til en værdi over 125.000 kr. ekskl. moms.

Alle indkøb af varer og tjenesteydelser til en værdi på over 125.000 kr. ekskl. moms kræver bestyrelsens samtykke. Samtykket gives enten i form af et udtrykkeligt samtykke til den enkelte disposition eller et samtykke til igangsættelse af et samlet projekt til over 125.000 kr. ekskl. moms.

### Afsnit 3 – Udbudsretlige regler for Oksby & Ho Vandværk.

Vandværket har – for at sikre overholdelsen af alle relevante regler – i september 2023 ladet udarbejde et notat vedr. udbudspligt med en detaljeret beskrivelse af de udbudsretlige regler, som vandværket er underlagt. Notatet er udarbejdet af advokat Svend Bjerregaard fra Holst, Advokater, som er specialist i udbudsret. Nedenfor findes konklusionen vedr. de udbudsretlige regler, som vandværket er underlagt (udklip fra notatet):

# Oksby & Ho Vandværk

## Dit lokale vandværk



Oksby & Ho Vandværk har bedt mig bistå med en vurdering af, om Oksby & Ho Vandværk er udbudspligtig og i bekræftende fald, hvilke udbudsforpligtelser Oksby & Ho Vandværk er underlagt.

Som det fremgår uddybende af pkt. 4 nedenfor, er det min vurdering, at Oksby & Ho Vandværk er omfattet af forsyningsvirksomhedsdirektivet.

Oksby & Ho Vandværk er dermed forpligtet til at udbyde kontrakter om varer- og tjenesteydelser samt kontrakter om bygge- og anlægsarbejder efter de i forsyningsvirksomhedsdirektivet indeholdte regler om EU-udbud, når værdien af den kontrakt, der skal indgås, overstiger tærskelværdierne for EU-udbud.

For så vidt angår kontrakter under tærskelværdien for EU-udbud, er det min vurdering, at Oksby & Ho Vandværk ikke er udbudspligtig, idet Oksby & Ho Vandværk ikke kan betragtes som ordregiver i relation til tilbudsloven og udbudsloven.

I tilfælde, hvor Oksby & Ho Vandværk indgår kontrakter, der ikke er underlagt udbudspligt, er det min vurdering, at Oksby & Ho Vandværk er forpligtet til at varetage brugerne af vandværkets interesser ved at handle økonomisk forsvarligt i forbindelse med kontraktindgåelse.

Kravet om økonomisk forsvarlig adfærd indebærer, at Oksby & Ho Vandværk er forpligtet til at overveje, om et indkøb er nødvendigt, og at indkøbet skal ske på markedsmæssige vilkår.

Nedenstående tabeller er baseret på de gældende tærskelværdier for 2022 og 2023<sup>13</sup> samt den i pkt. 4.1 og 4.3 anførte vurdering, hvorefter Oksby & Ho Vandværk ikke er omfattet af tilbudsloven og udbudsloven.

Oksby og Ho Vandværk er således kun underlagt udbudsforpligtelser, når der foretages indkøb over de i de nedenfor anførte tabellers tærskelværdier, og alene på baggrund af reglerne i forsyningsvirksomhedsdirektivet.

#### 4.4.1 Tabel over tærskelværdierne for forsyningskontrakter vedrørende varer- og tjenesteydelser

Ydelse	Værdi ekskl. moms	Regelsæt
Varer- og tjenesteydelse	0-3.211.338 kr.	Ikke udbudspligt
Varer- og tjenesteydelse	> 3.211.338 kr.	Forsyningsvirksomhedsdirektivet (EU-udbud)

Blåvandvej 87A – 6857 Blåvand

Telefon: 75 27 94 34

Mail: kontakt@oksbyhovand.dk

Web.: www.oksbyhovand.dk





4.4.2 Tabel over tærskelværdier for forsyningskontrakter om bygge- og anlægsarbejder

Ydelse	Værdi ekskl. moms	Regelsæt
Bygge- og anlæg	0-40.100.744 kr.	Ikke udbudspligt
Bygge- og anlæg	> 40.100.744 kr.	Forsyningsvirksomhedsdirektivet (EU-udbud)

\*\*\*\*\*

Vandværkets bestyrelse sikrer overholdelsen af de udbudsretlige regler, hvis der igangsættes projekter og/eller indkøb, som overstiger tærskelværdierne.

For de arbejder og indkøb som ikke overstiger tærskelværdierne benytter vandværket en fast kreds af samarbejdspartnere.

Der indhentes overslag fra disse samarbejdspartnere forinden et projekt igangsættes. Priserne tjekkes løbende, så vandværket sikrer, at der alene disponeres på markedsmæssige vilkår. Alle overslag til en værdi på over 125.000 kr. ekskl. moms skal godkendes af bestyrelsen, jf. afsnit 2C.

Vandværket kan løbende teste samarbejdspartnerne ved at indhente underhåndsbud på opgaver fra andre aktører.

Blåvand den 22. februar 2024

*Sten Jørgensen* *Tina S. Rasmussen*  
*Anders Møller* *Mikkel Lyng* *V. Blåvand*

Bestyrelsen for Oksby & Ho Vandværk